
~1iJ~~tù 
( 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. ì< 

Rettifica della graduatoria di merito del concorso pubblico per la copertura di 3 posti di 
dirigente di seconda fascia nel ruolo UNIRE "esperti in organizzazione e gestione delle 
amministrazioni pnbbliche" approvata con delibera deI Commissario straordinario n. lO 
del 25/5/2010. 

IL COMMISSARIO 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 marzo 20 lOdi scioglimento 
degli organi di ordinaria amministrazione dell 'Unire; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2 novembre 20 lOdi nomina del 
Commissario straordinario; 

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449,"Riordino dell'Unione Nazionale per l'incremento 
delle razze equine (UNIRE), a norma del!' art. Il della legge 15 marzo 1997, n. 59"; 

VISTO il decreto legge n. 147 del 24 giugno 2003 convertito con modificazioni nella legge lO 
agosto 2003, TI. 200 recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;; 

VISTO il d. 19s. 28 ottobre 1999, n. 449, di riordino dell'Unire; 

VISTO il decreto-legge 24 giugno 2003, n.147, convertito nella legge lO agosto 2003, n. 200, 

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministero delle politiche agricole e 
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004; 

VISTO il d. 19s. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Pubblica Amministrazione"; 

VISTA la determinazione del Segretario generale n. 4352 del 4 maggio 2006 con cui è stato 
indetto il concorso pubblico per la copertura di 3 posti di dirigente di II fascia nei ruoli 
dell'Unire "esperti in organizzazione e gestione delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA, altresi, la determinazione del Segretario generale n. 113 8 del 24 luglio 2009 che ha 
disposto la rinnovazione parziale della suddetta procedura concorsuale in oggetto a partire 
dalla fase del procedimento relativa allo svolgimento delle prove scritte, con salvezza di tutti 
gli atti anteriormente assunti; 

\ 
VISTA la delibera del Commissario straordinario n. lO del 25 maggio 20 l O con cui è stata 
approvata la graduatoria di merito del suddetto concorso; 

VISTA la nota pro!. Unire n. 31586 del 21/512010, richiamata espressamente nella predetta 
delibera n. 1012010 con la quale la Commissione esaminatrice, all'esito dei lavori, ha 
trasmesso la graduatoria di merito dei partecipanti alla procedura in oggetto con l'indicazione 
dei punteggi riportati nelle due prove scritte, nella prova orale e quindi complessivamente da 
ciascun candidato; 

2/2 



VISTO in particolare che dalla suddetta comunicazione risulta che il dott Lancel!otta 
Francesco ha riportato un punteggio complessivo pari a 221 e il dotto Ranieri Alessandro un 
punteggio complessivo pari a 217; 

RILEVATO tuttavia che nella delibera n. 10/2010 di approvazione della graduatoria di merito 
sono stati invertiti, per mero errore di trascrizione, i punteggi assegnati ai predetti candidati, 
scambiandone, conseguentemente, anche la collocazione nella quinta e sesta posizione in 
graduatoria; 

RILEVATO, peraltro, che il predetto errore materiale non produce effetti sulla graduatoria 
sino alla quarta posizione e che pertanto non inficia la delibera n. lO del 25/5/20 l O nella parte 
in cui dichiara i vincitori della predetta procedura concorsuale; 

PRESO ATTO che la discontinuità dell'indirizzo politico amministrativo dell'Unire e la 
prolungata assenza delle stesso Organo di governo dell'Ente nel corso del 2010, non ha 
consentito di apportare tempestivamente la necessaria rettifica; 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere nell'immediato alla correzione del predetto 
errore materiale disponendo la rettifica della graduatoria limitatamente alle posizioni quinta e 
sesta relative ai citati candidati; 

VISTE le disposizioni di cui all'art. 8 del bando di concorso in oggetto, 

DELIBERA 

di rettificare, per le ragioni di cui in premessa, la deliberazione del Commissario straordinmio. 
n. lO del 25/5/2010 di approvazione della graduatoria di merito del concorso pubblico per la 
copertura di n. 3 posti di dirigente di II fascia nei ruoli dell'Unire "esperti in organizzazione e 
gestione delle amministrazioni pubbliche" e, per l'effetto, di collocare il dotto 
LANCELLOTTA Francesco al 50 posto con punti 221 e il dotto RANIERI Alessandro al 6° 
posto con punti 217. 

La graduatoria di merito, come sopra rettificata, è riportata integralmente in allegato alla 
presente deliberazione, di cui costituisce parte integrante, per la pubblicazione al!' Albo 
dell'Unire. 

Il'l:~t)~;rìO Ci/none 

2/2 



Allegato l alla delibera ll. 

Graduatoria di merito del concorso pubblico per la copertura di 3 posti di dirigente di 

seconda fascia uel ruolo UNIRE "esperti in organizzazione e gestione delle amministrazioni 

pubbliche" indetto con determinazione dei Segretario generale n. 4352/2006 e rinnovato 

parzialmente con determinazione del Segretario generale n. 1138/2009. 

1 MASTROMARlNO Stefania punti 263 

2 BITTINI Gualtiero punti 259 

3 FINIZIO Paola Edda punti 243 

4 V ALICENTI Rosa punti 240 

5 LANCELLOTTA Francesco punti 221 

6 RANIERI Alessandro punti 217 


